En cuánto á su poder, sobrepuja y excede no solamente al de los reyes los más poderosos, sinó tambien al de todos los hombres y de todos los reyes reunidos. Excede igualmente al de los demonios, puesto que por su ministerio Dios há precipitado á estos últimos en los infiernos. En una palabra, el poder de los angeles no es aventajado más que por el de Dios. « Calquiera que sea, por consiguiente, nuestra debilidad, dice San Bernardo, y por grandes que sean los peligros que nos rodeen, nada tenemos que temer con el auxilio de semejantes protectores. Es por lo que todas las veces que estéis bajo el peso de alguna aflicción ó de alguna tentación violenta implorad el apoyo que vigila por nosotros, que nos dirige y que nos asiste en todas nuestras angustias. ¹ »

1. Serm. 11. *in Ps. xl.* — Fiduciam et confidentiam magnam angelo custodi debemus, non dubitantes quia nobis præinvocati adsint in periculis, in tentationibus, in necessitatibus nostris. Nam præceptum est illis a Deo ut custodiant nos in omnibus viis nostris; præceptum, inquam, posuit illis Deus, et non præteribunt. Parent enim Deo ad nutum, et libentissime parent, et minus facere non valent. Quare merito subdit Psalmista: *In manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum*, Ps. xc, 12, quæ verba sic expendit s. Bern. serm. 12. in eumd. Ps.: « Nunc filii Dei sumus, et si nondum appareat, quid erimus, eo quod adhuc parvuli sub auctoribus, et tutoribus simus, tanquam nihil interim differentes a servis. Cæterum, etsi tam parvuli simus, et tam magna et tam periculosa restat via, quid tamen sub tantis custodibus timeamus? Nec superari, nec seduci; minus autem nos seducere possunt qui custodiunt nos in omnibus viis nostris, fideles sunt, quid trepidamus? Tantum sequamur eos, adhæreamus eis. Vide autem quam necessaria sit ista custodia in viistuis, *in manibus*, inquit, *portabunt te*, in tuis quidem viis custodient te, et deducunt parvulum qua potes parvulus ambulare. Cæterum non patientur tentari supra quam sustinere potes, sed in manibus tollent ut pertranseas offendiculum, quam facile transiet qui manibus illis portatur! Quam suaviter, justa commune proverbium, natat cujus alter sustinet mentum! Quoties ergo gravis cernitur urgere tentatio et tribulatio, invoca custodem tuum, ductorem tuum, et adiutorem tuum, in opportunitatibus, in tribulatione; inclama eum,

V. — *Debemos obedecer á nuestros angeles custodios.* — Nuestros angeles custodios han sido establecidos por Dios nuestros guias invisibles, cómo nuestros padres son nuestros guias visibles. Puesto que estamos obligados á obedecer á estos en virtud de la autoridad que Dios les dá sobre nosotros: así tenemos la obligacion igualmente de obedecer á nuestros angeles custodios, cómo consecuencia de la mision que les há sido dada cerca de nosotros. Para qué serviría que Dios les hubiéese ordenado guiarnos, si no nos hubiéera, al propio tiempo, obligado á obedecerles?